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SUÇLU KİM. 
- Hem herşeyi gençlikten bekleriz, hem de 

iyi örnek verelim diye hiç bir davranışımızı 

düzenlemeyiz. 

ihtiyar dostum, bu sözlere alınacak san

dım. O, ı:ıcı bir gülümseme ile başını beni doğ

ruluyarak salladı «Haklısın.» dedi. 

«Pek eskiye gitmeğe lüzum yok. Son .150 yıl

lık tarihimizi şöyle bir gözden geçirelim: iyi ni

yetin daima bir ifritle çarpıştığını görürüz. İyini

yet; ileri fikirler, hürriyet aşkı, Batı uygarlı

ğı gibi bizi yüceltecek hamlelerdir. ·Bunların sa

vunucusu daima gençliktir. Bunların karşısın

daki «ifrit» gerilik, darlık, gibi kötü davra

nışlardır. Temsilcisi cahillik ve eskliğin beyhu
de savunucularıdır.» 

Hayretle ihtiyar dostuma baktım. O, şaşkın

lığımı sezmişti. 

«Çok mu derinleştim»dedi. 

Aynı acı tebessümle sözüne devam etti : 

.:Bütün kuşaklar eskidikçe bu imanı, bu he

yecanı kaybediyor ve sonra suçu genç kuşaklara 

yüklüyor.» 

Kendi kendime düşündüm.... Bütün müba

lağaları bir yana bıraksak bile, hiç beğenmedi-

ğimiz sosyal davranışımızın sorumlusu gençler .. 
değil, onlara iyi örnekler veremeyen eski kuşak- · i 
lardır. 

Dikkat edelim, ana baba olarak, öğretmen 

olarak, mebus, vekil olarak, amir, memur olarak, 

tüccar, çiftçi olarak daima iyi örnek olduğu

muzu iddia edebilecek durumda mıyız? 

Bir cemiyetin kongresinde, bir partinin kurul

tayında, bir seçim kamp~yasında, bir sendika

cılar toplantısında olanları, geçenler ve konuşu

lanlar; bir Stadyom'da olanlar, geçenler ve söy

lenenlerden her zaman çok mu farklıdır? 

iyi nesiller i_Stiyorsak, herşeyden önce iyi 

örnek olmayı öğrenmek daha doğrusu iyi örnek 

olabilmek lazımdır. 

<Suçlu kim?». Bu sorunun cevabı herkese 

göre değişir. Ama evvela kendimizin suç derece

sini tesbit ederek işe başlıyalım. 

ihtiyar Dost 
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Öğrencilerimle 

Baş başa 

ALi TEOl\:IAN 

Sizlerle zaman zaman konuşmaktayım. Ha

tırlıyacaksınız, bu konuşmalarımdan birinde kü

çük kusurların, ihmallerin büyük zararlara se

bep olabileceğini misaller vererek birgün anlat

mıştım. Şimdi hemen söyliyeyim ki küçük dik

"ııı.tler, küçük alakalar da büyük başarılar sağ

lıyan sebeblerdir. 

özenerek hazırlanmış bir ödev, vaktinde öğ

renilmiş ve tekrar edilmiş bir ders çok defa ders 

yılı sonundaki başarıyı temin eden vasıtalardır. 

Başarının en büyük şartı fiziksel ve ruhsal 

sağlıktır. Vücutça veya ruhça hasta olan bir ki

şinin öğrencilikte olduğu gibi hayatın herhangi 

bir bölümünde de başarı sağlaması hemen im

kansizdır. Şu halde vücut ve ruh sağlığımızı son 

derece dikkat etmelisiniz. insanın en güvenilir 

dayanağı iradesidir. Şunu iyi bilmelisiniz ki ruh 

sağlığı yerinde olmıyan sinir dengesi bozuk olan 

Oir insanın iradesine de güvenilemez. Bu insan 

hel bakımdan zayıftır. Belli bir süre oturup belli 

bir işi görmesine imkan yoktur. Devamlı olaralt 

EZ i L G-İ 

TANER AŞI*:iN 

Bir garipsi olmuş yıldızlar b'.l gece 
Saınanyolu bükmüş boynunu 
I:ana benzer ... 
Sıcacık odalarında düşlerin 

Gamsız kedeı;siz insanlar 
"insanlar" gezer. 
Zayıf ışıklar titreşir geceler boyu 
Bir işaret beklerler sanki tanrıdan 
Tanrı güçsüz, Tanrı durgun 
Gözkapaklarım düşer yorgunluktan 
Uyuyamam. 
Gözlerim susar, dönüp karanlıklara 

ders'nc çalışamaz ;belli bir ·programı takip ede

mez; başıboşluğu, avareliğe meyleder, anne ve 

baLac;m:n, öğretmenlerinin şikayet konusu olur. 

işte çocuklar, vücut ve ruh sağlığınızı koru

makta çok defa sizin elinizdedir. Bunun nasıl :,ı.

bil ofobikceğ·ini söylerken başka söylediğim söz

leri hat:r!atmak isterim. Küçük dikkatsizlikler 

ve ihmaller bütün bir vücuda büyük zararlar ve- . 

rebi!eceğ·i gibi, iyi alışkanlıklar küçük dikkatler 

de fizik ve ruh sağlığınızı temin edebilir·. 

Birkaç misal vereyim : Hepinizin göğüs 

muayenesi yapıldı, çok şükür hiçbirinizin akciğeri 

tehlikeli bir durumda değildir. Bu sağlığınızı 

devam ettirmek için her türlü ifrattan sakınma

nız lazımdır. Dişlerinizdeki çürükleri hiç ihmal 

etmeyiniz. Gözlerinizde bir arıza olup olmadığını 

tetkik ettirmelisiniz. Sık, sık yıkanmalı ve çama

şır değiştirmelisiniz. Fazla yemeklerden, ağır ye

meklerden sakınmalısınız. Uylmlarınızın munta

zam ve sakin olmasına dikkat etmelisiniz. Uyku 
zamanı yaklaştığı zaman heyecanlanma:yııiız, ya

takta okumayınız ..... 

Bu misalleri çoğaltmak kabildir. Fakat her 

insanın düşünmesini bilmesi, kendi menfaatini 

idrak etmesi, hayatta kendine ve memleketine 

· faydalı bir kişi olabilmek için kendi kendinin 

rehberi olabilmesi lazımdır. Düşünün ve en ya

rarlı hayat tarzını bulun çocuklar. 

Ağlamaklı olur bomboş ellerim 
öksüz yağmurlar düşer içime 
Uzaklardan gelen bir sesi dinlerim. 
Hep aynı sızı -yakar boğazımı 
Boğazım kurur susuzluktan 
Kamın donar dama1'larımda 
Damarlarımı keserim. 
Bu gece bir garipsi olmuş yıldızlar 
Sokaklar boş 
Kadehler dolu durmaz oldu 
Şimdi yıldızlar bile sarhoş. 
Puslu camlarda ismin kazınmış 
Buğulu gözlerle sana baktık 
Yeter yaşadığım bu kederli şehirde 
Yalnızlığa pas dememeliyim 
Gel artık ... 

ŞUBAT 1962 
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AYNADAKİ, 

BENER KARAKARTAL 

Kuş Altın kafesten uçmuştu. Kayıp aranı

yordu. O?altı yaşında ince - uzun çerkez güze
liydi kız. Parlak siyah saçları kısa kesilmişti. 

İşsiz kentlilerin uğraşı olmuşfo. Gazetelerde iri 
siyah gözleri vardı; büyüdü büyüdü yaşlı göz-

· ler. Sevinç göz yaşları annesinin küçük gri 
gözlerinde katılaştı kaldı. Sivil polis çatlamış 

aynaya arkasını döndü. "O buğulu Eylül ak
şamında" diyordu annesi. 

Hayatları yeni anlam kazanıyordu beraber 
olunca. Elele dolaşıyorlardı Mutluluğu buluyor
lardı sessizlikte, ·güzellikte. Günün endişe dolu 
gerçeklerinden uzak kaldıkları anlardı, fakat bu 
kaçak gezintilerinin de sonu gelmek üzereydi. 
Yağmurlar geliyordu göz yaşlarıyla. Yolculuk 
rüzgarı esmeye başlamıştı. Ayrılacaklardı. 

Hüseyin konuşupta olaylardan söz açınca 
Zehra ağlamağa ba.§lıyordu. Oysa konuşmaları 

gerekiyordu. Hüseyin onu ağlatmamak için su
suyordu. "Seni unutmama imkan yok." "Benim 
de" "Sene geriye bağlayan ne?... Genç kız ona 
anlatamazdı genç yaşında dul kalmış annesini. 
Onun ümidi altın kafesti Zehraydı. Amacına 
ulaşmak üzereydi. Mehmet bey zengin adamdı. 

Yaşlıcaydı ama ne çıkardı. Gençliğe vurulmuş

tu. Güzelliği parayla alacaktı. öksüz kalan yav
rularına anne olacaktı Zehra. Annesinin sabah
lara kadar dikiş diktiği geceleri düşündü. El 
makinasının monoton uğultusunda uyuya kalır, 

uzak ülkeleri görürdü rüyasında. Sonra hiç dü
şünmemeğe çalıştı. "Gül gibi geçiniriz aylığım
la Zehra" diyordu. "Korkuyorsun." "Kafesteki 
kuş 'gibi yüreğin .çarpıyor. Seni peşimden zorla 
sürüklememi mi bekliyorsun?" "Yoksa gece ya
rısı pencereden kaçırmamı mı?" Zehra ağlamak 
üzereydi. Hüseyin onu durdurdu. Nehir gibi 
akan insan kalabalİğı ortasında durdular. Bir
birlerine bakıyorlardı. Zehranın gözleri pırıl pı

rıl parlıyordu. "Seni seviyorum." Zehra kaçıyor
du. Karşısına altın kafes çıkınca durdu. Ne ya
pacağım biimiyordu, «Bilmiyorum.» Hüseyin de 
yakalıyamıyordu onu. «Yakalayamıyorum.» ümi
dini yitirmişti. En Iı;ötüsü buydu. Kafesin bütün 
telleri birbirine uygundu, eşitti. Dışarısıysa en
gindi, sonsuzdu, düzensizdi. 

Kapıyı itip açtı. Zehra. Annesi holdeki ay
nanın önüne oturmuş, aynadan ona bakıyordu. 

Genç kız kapıya yaslarup kaldı. «Korkuyorum.» 
Korkuyordu. Kafeste yaşamak kolaydı. Bütün 
günler birbirine eşitti. Oysa dışarısı.. Birbirini 
aşan, parçalayan dalgalar .... Deniz güzeldi ama 
korkutuyordu Zehrayı. Birdenbire karşı karşıya 
geldiler. Aynadaki gri gözler kara:· gözlere di
kilmişti. Deldi, deldi bakışlar birbirini. Mutlulu
ğa engel olan bakışlardı bunlar. Cesurluktan 
korkaklığa geçiş. «Tıpkı gençliğimdeki gibi.» 
«Ne k.adar da bana benziyor.» «Benzemekten de 
ileri.» «Aynısı.» Peşpeşe fikirler, anılar annesini 
geçmişe sürüklüyordu. «Onyedi yaşındaydım.» 

«Kuş gibi neşeliydim.»' «Yarını düşünmezdim.» 

«KORKMAZDIM.» «Kuş gibi neşeliydim.» «Dur
madan gülerdim.» «Bir gün eve döndüğümde yü
reğim ağzıma geldi. Köşede genç bir adam otu
ruyordu. Başı gölgede kalmıştı. Göremiyordum. 
onu. Kucağında Subay şapkası vardı. Son.ra .. 
Sonra.. Sevinçten uyuyamadığım geceler... Be
yaz gelinlik. .. Boz kırlarda uzun- Tren yolcu
luğu .. Bembeyaz karlar ortasında yeşil boyalı 

ev ... Yas ... Yas ... Dulluk ... İstanbula geliş ... Ço
cuğum olacaktı. Oldu. i:Bana bakıyor aynadan. 
«Yaşlar yanaklarından yuvarlanıyordu. Kucak
laştılar. Zehra da ağlıyordu.» Zavallı anneci
ğim.» diyordu kendi kendine. «Saadetime engel 
olan zavallı anneciğim.» ve onun altın güneşi ... 

Ertesi sabah zil uzun uzun çaldı. ·Mehmet 
bey kendine güvenirdi. Kapıyı açtıklarında eli 
daha zilin düğmesindeydi. Odaya oturdular. Zeh
ranın başı gölgede kalmıştı. Annesinin gözleri 
güneşten kamaşıyordu. «Nişan falan istemez.» 
«Peki.» «Nikah yeter.» «Nasıl isterseniz.» «0 ak
şam aramızda eğlenir, otomobille dolaşırız.» 

«Awan ne güzel.>> Zehra odanın bu en karanlık 
köşesinden kendi kaderini çizenlere bakıyor .ses
sizce. Nasıl olsa unutuldum köşemde.» diyordu. 
Kendi düşüncelerine daldı. Hüseyin ince uzundu. 
Mehmet bey kısa ve şişman. Hüseyin ne kadar 
değişik, ne kadar yakışıklıydı. Zehra ne kadar 
güzeL> Hüseyin odasında yalnız kalmış, sigara 
içiyordu.» Zehra çocuklarıma anne olac.ak.» di
yordu Mehmet bey yolda. «Sonra fena da sayıl
maz. «Gülümsedi.» Yavruma iyf istikbal hazır

ladım.» diye seviniyordu annesi. Zehra koşarak 
arka odaya kapandı. Mehmet bey ayağa kalktı 

«Ne oluyor?» Annesi gülümsedi. «Kaba kaba 
gülüştüler Mehmet beyle'. Ağzında epey alt'ın diş 
vardı. «Nerede •kalmıştık?» 

Zehra akşama kadar 
Kesik kesik ağlıyordu. O 
dinde yağmurlar başladı, 

ağladı arka odada. 
akşam sağanak ha
bütün gece , boşandı. • 

Zehra gözlerini tavana dikmişti. Hüseyin uyu
yamıyordu. Zehra uyuyamıyordu. Annesinin 
uyurken çıkardığı seslerden rahatsız oluyordu. 
«Saba:h olsa.» 

- Devamı 5' · de -
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Eski Galata~araylılarla 
Nadir Nadi Bey'i bulmak epey güÇ oldu bi

zim için. Zira ne zaman arasak sant'raldaki ha
nım ya bağlamıyor veyahut dışarı çıktığını söy
lüyordu. 

İlk defa karşılaşacaktım Nadir Bey'le. Cum
huriyet Ga;ı:etesinin ahşap merdivenleri bizi ya
zı işleri. müdürlüğüne çıkardı. Yabancı olmıyan 

biriyle karşılaştık, Erol Dallı. Sevimli, güler
yüzlü ve cana yakın insan bize yolu gösterdi, 
kapıyı bulduk. Arkasından toparlanan bir insan 
gözümüze çarptı! Ayni karşılanış ve ayni sev
gi; her Galatasaraylıda olduğu gibi. Nadi Beyde 
de var. Gözlerinin içi gülüyordu : "Okula Birin
ci Cihan Harbinden sonra (1919) girdim. Ba
bam Anadolu'ya kaçmıştı. Bir sene okuduktan 
sonra biz de Ankara'ya geçtik ve Sakarya Za
ferine kadar orada okudum. Tekrar okula dönü
şüm iki sene sonra oldu. 1930 da mezun oldum. 
1938: de hoca olarak da üç senelik bir devre 
daha geçirdim. Bu kısa zamanda Çetin Altan, 
Turhan Feyzioğlu, Turhpı Güneş, Malik Yolaç, 
talebelerimdendi.. Dikkat ettim de okulda 
hiç bir değişiklik yoktu, hala da yok. kuşaktan 
kuşağa geçen aynı espriler. Okulda en çekindi
ğim Hocalar Matematikçi ve Fizikçi (M. Dello) 
idi. Zaten derslerde orta idim. Müzik benim baş
lıca gayelerimden biriydi. Teneffüste top oynar
larken biz konferans salonunda · keman çalar
dık. Ben elli üç yaşındayım. hala keman çalarım. 
Bol konser verirdik. Fırat Gürkaş piyano, Kep
çekulak Nurettin de keman çalardı. Ciddi klasik 
müzik yapardık. Bizden sonra Semih Argeşo 
"izcaz" ı kurdu ve klll.sik müzikten eğlence mü
ziğine kayış oldu. 

- "Ah, çocuklar! Bilemezsiniz ne demcfktir 

Fotoğraflar Ferdi GüRTAN 

Gazeteciliğe .heves eden Galatasaraylılara kapım 
açıktır. Onlara yardım etmek benim için 

büyük bir zevktir. 

Nadir Nadi 

orada ok'.umak, o ruhu tatmak : orası bir yuva, 
uzun bir tarihi var. Babam orada okumuş, ben 
orada okumuşum, ger..çlik yıllarımın en iyi hat!
raları orada saklı. Kapısının önünden her geçişte 
kendimi gençleşmiş hissederim ve Galatasaray
lı olduğunu bildiklerime bütün bu ha~ıraların 

yaklaştırdığı bir nevi kardeşlik duygusuyla bağ
lılık duyarım." Bir an dışarı baktı .. " Bizim bu 
bağlılığımızı dışarda çekemezler. Ama bu çe
kememezlik bi.ze darbe vurmuyor, aksine daha 
çok birbirimize yaklaşıyoruz. Fakat. bu, yakında 
durulacaktır buna emin oluı:ı." 

Anlıyorum ... sorularınıza cevap biraz güç .. 
gazeteciliği baba mesleği olduğu için seçtim .. Ben 
uzun zamandır sporla uğraşmıyorum ama mekte
bin ismini taşıyan bir klübün ne olursa olsun 
okuldan ayrılmaması lazımdır, zira ayrıldığı an 
çöker, buna da sadece sizler mani olabilirsiniz." 

- "Yok! Durun! Size çok heye·canlandığım 

bir anı da anlatayım sonra gidersiniz. Matema
tikçi yazılı yapacaktı, dersi bırakıp Konferans 
Salonunun sahne altına saklandım. Şimdiki Mü
dürünüz Ali Teoman Bey bizim sürveyanımız

dı. Birden içeri girdi ve benim orada olduğumu 
bilmesine rağmen arar gibi yapıp - Nadir nere
desin oğlum diye epey seslendi. - Ceza verme
yeceğim demesine rağmen ben cesaret edeme
dim. O da benim pek çok korktuğumu anlamış 

. olacak ki bırakıp gitti.." 

Farkında olmadan bir saat geçivermişti, ay
rıldık. Erol Dallı ile ayakta selll.mlaşıp, beşte 

okula yetişebilmek için bir arabaya atladık. 

Okula geldiğimizde saat aıtr idi. Kartlar gitmiı;ı, 
ertesi gün içerde kalmıştık. Neyse sağlık olsun .. 

Mehmed Ali Birand 
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Şehirlere şenlik lazım : 

I;)ursun,.;bals.sın .sorsun : kimmiş? 

::..... N epin. nesiymiş? N eciyıiıiş? Neciymiş? 

'-'-'" öğretmenmiymi§ ·: 

fiynadaki Kadın 

Günc§siz bir sabahtı. Zehra kaskatı kesil

mişti. Gözlerini sabit bir noktaya dikmişti, iri 

iriydi, «Biraz sağa dön.» «Dik dur.» «Nasıl?~ 

Büyük aynanın önünde annesi sevinçten uçu

,yordu.)> Gelinlik sana pek yakışacakmış.» «Ama 

düğün yapılmıyacağına göre.» «Olsun. Bu elbi

se· de beyaz. Şapkanda beyaz olacak.» «Aşaği 

yukarı gelinlik gibi.».e Zehra susuyordu. Duygu-· 

lanamıyordu. üzülemiyordu. Annesine bırakmış

tı kendini. «Akşama araoa · kapıya gelecek.» 
• 

«Yarın çok uzaklarda olacağım.» dedi.. :?;ehra. 

Sonra bir sandalyaya çöküverdi. «Uzaklardı;-.... 

Çok uzakl_aı;da.» Akşam üzeri hava pek güzel

leşmişti. Zehranın yüzü solgundu. Cansızdı ölü 

gibiydi. Annesinin onu farkettiği yoktu. Delice 

bir neşe içinde kendini hazırlıyordu sanki. Kapı

da otomobil durdu. Mehmet bey neşeyle indi: 

Kabaca gülüyordu kahkahalarla. «Vay, vay, vay. 

ne de güzelleşmişsin küçük hanım.» «Biraz içe

ri buyurmazmrnınız Mehmet bey?» «Olur.» Zeh

ra ·arabanın yanında kalmıştı. «Eşi bulunmayan 

bir Eylül akşam.» diyordu. Annesiyle · Mehmet 

.ü.'Aüntü olmak ~steı:ı;ı~Il1 çiçel\ler.e, ~;.\ ... •.1:.1· •• .ı !..i..'O'I 

Ben ohla-ı:ın ya~ıniJ..yanamadıkta:n sonra,.': .~i)~~.ı 

}~onriı:, ~allnapaklar nasıf olsa fo; ak§am; ~. 

~aı;.ın .bfr ce~1{zeye, haydi bif. sıği t1f 'd~h·a. 

Çiçetlerle ölçülmeK i~tem}~<;ırum1 . 

Bu toprakta benim içii:r birim beninı: .. ; ·: .' 

Ben onbinler aiıısırtda• gidiyciruıfr 'pırıi'-'·pırıı; 

Çiçek de kim? · 

};{imsenin yolupa engel olnıayım, . 

,Almak istemem kimsenin ::vaktini 

'Sınıfıma girer gibi gideyim, . 

'Bırakın bana beni. 

.. :Zelti ömer DEFNE 

· - ' s: Sayfadan devam ·.;.... 

bey evin önündeki bir kaç basamağı tırmanı

yorlardı Otomobilin arka kapısı açıldı Z~hra 

kaskatı yıkıldıarabanın içine. Delice hareket et

ti otomobil. Arkasından Mehmet bey yumruğu

nu sallıyarak koşuyordu «Dur. Dur. Nereye?» 

En arkadan yalpalıyarak koşan anne bir kaç 

ııdım sonra· kaskatı yıkıldı kaldı yere. Otomobi

lin hızı Zehrayı kendine getirmişti. Şöförün omu" 

zunu yumrukluyordu. Kendinden geçmişti. Bir, 

den bire gözleri pırıl pırıl oldu. Çığlık bo~andı 

yüreğinden. «Hüseyin .. » «Yavrum, Zehram, çer

kez güzelim.» 

Kuş altın kafesten uçmuştu. Her şey o bu

ğulu Eylül akşamında bitmişti. Şivil polis .çat

lamış aynaya sırtını döndü.· Felçli Kadın yata

ğında kaskatı ona ba1rıyordu. «Herefey ne kadar 

gülünç.» «Kayıbı artık aramamamızı istiyorım

nuz d~mek'>> «Evet Komser bey.» ~<Rüzgarın ne

reden başladığı. bilinir mi?» >«Kuşun nereye uç

tuğu bilinir mi?» Kayıp bendim, benim gençli

ğimdi. 



6 GALATA SARA "fi 

ÇAY 
Son senelerde okulun mezunlar çayı hep ni

san ayında yapılır, ve dergiyede yazısını yazmak 
bana dü§er. Geçen' sene hatırlarsanız çayın Tak-

. sim Belediyede yapılmasını · ten}tid etmi§ ve so
ğuk geçmesinin sebebini buna bağlamı§tık, bu 
yüzdende . bazı münaka§alar çıkmı§tı. Bu sene 
çay çok yerinde bir görüşle Hilton'da yapıldı. 

Bundan sonrada orada yapılmasını temenni et
memek elden gelmiyor. iyi bir organisation sa
yesinde son senelerin en güzel çayı oldu diye
biliriz. Ne§riyat kolunun ·himayesinde, Cüneyt 
Bekdik ile Savaş Akat'ı bu zorlu i§i, eski me
zunlarımızdan, Hilton müdürlerinden Nazif Bö
lükbaşı ve Nezih beylerin candan alakalarının 
da yardımıyla, maharetle başardıklarından dolayı, 
tebrik etmek lazım hakçası. D.emekki böyle gü
zel ç;ıylarda yapılabiliyormuş. . Bu yıl, gerek 
konserlerle gerek diğer "actlvite" !eriyle okulu
muz dışarda büyük sükse kazandı. 

7 nisan cumartesi günü Şadırvandan içeri
ye bir göz atanlar, Galatasaraylıların ağız ta
dını anlamakta gecikmezdi. Masalarda Birbir
lerinden güzel kızlarla bizim Şevket ustanın 

parlattığı ayakkabılar bilhassa göze çarpıyor
du. Kapıda yıllann Ramazanı gelenlerin elin
den ustalıkla davetiyelerini, davetiyesi olma
yanlannsa paralarıni alıyordu. Saat 14.30 da 
ismet Sıral orkestrası ile Hayati Kafe Dansa 
daveti çalmaya başladı, fakat kimse dansı aç
ya cesaret edemiyordu; nihayet eski toprak Se
mih piste çıktı ve o çıkar çıkmaz pist bir anda 
doluverdi. Hocaiardan hemen hepsi oradaydı · : 
M. Balleret M. Goudman, M. Vouzeland, M. Du
bois, M. Gerthoffert, M. Boulet, fransız koloni
sini teşkil ediyorlardı. Piyango satışında M. Bal
leret'nin almak istem.iyen son sınıf talebelerine, 
sevimli Türkçesi ile «çaktırınm» diye baskı yap
ması, etrafın neşelenmesine yol açtı. Dansın açıl
masından bir saat kadar sonra, Hüseyin Derin 
Yarsuvat'ın mikrofon başına gelip :' «Hanımlar, 
beyler, Galatasarayın mezunlar çayına hoş gel-

diniz» demesi ve orada bulunanları hürmetle se
lamlama::ııyla çay resmen başlamı§ oldu. T~m bu 
sırada Müdürümüz Ali Teoman bey Hanımıyla 
birlikte salona girince etraftan büyük bir alkı§ 
sesi duyuldu. Müdürümüz kısaca gecikmesinin 
sebebini anlattı ve herkese iyi eğlenceler te
menni etti. Dans yeniden başladığı .zaman §im
diye kadar hiç karşılaşmadığımız bir durum gör
dük: bütün hocaların yüzleri gülüyordu, hepsi
nin hallerinden çok neşelendikleri atılaşılıyordu. 

Ali Ortaç, Cihat bey, Şükrü bey· hanımlarıyla 
birlikte çayın tadını çıkaranlardandı Bekarlar 
çok. azdı ve en fazlada onlar eğlendi diyebili
riz. Çayın sonlarına doğru Barlas'ın "dame" ıyla 
yaptığı çılgın danslar herkesin .. dikkatini çekti. 
Moda gülü konsere bile kendisine gönderilen 
özel bir Davetiye geldi. Günlerce devam eden de
dikodular çayda başlamış oldu böylece. Hüseyi
n'in bulunduğu masa epey kalabalıktı, Okşan 

en göze çarpanlardan biri idi. M. Balleret'nin 
dansa kaldırdığı güzel, o anda çalınan çarlisto
nun ritmine. uyamadığı için ·pisti ter ketti, fakat. 
biraz sonra yapılan patatesli dans müsabaka
sında Vedat Toledoyla beraber birinciliği kazan
dı. Vedat, çayın, dikkatleri üstlerine çeken Fran
&sız çiftinden sonra en güz61 figürlerini yaptı, 

·bunun üzerine Hüseyin tarafından dame'ı ile bir
likte, boks maçı kazanmış gibi kral ilan edil
di. Şatonun sadece bir tek temsilcisinin bulun
ması hepimizi üzdü. Bütün Ticaret IV · ü orada 
gör:nek isterdik, onların da bir düşündükleri var
dır herhalde. Olcayın ve Gazanferin Pistte gö
zükmeleri herkesi heyecanlandırdı. Çayın en 
Bedbaht insanı muhakkak ki izci Altandı, zira 
kız arkadaşı çaya kiminle gelse beğenirsiniz : 
annesini ve babasını da getirmemiş mi... II Fen 
gurubu Murat ve Meteden müteşekkildi, tabii 
ecnebi kolleksiyonlarından bir iki parça ile. Far
fara Türker ile Aydın'da gözden kaçmadılar. 

Renzo programına başladığı zaman Yusuf'un 
(Dülger) ağzı kulaklarına varıyordu. Münir'in 
be§ poz diye habire ·resim çekmesi, ve Kemal 



St.JLT.ANJ ~·DE NE 

Wl~liniiı ftaysiyet :Kuruluna Baş~an Seçilmesi 

ve Çalışmalar 

ANLATAN : FOU FERDt 

M~tin mevcut Üstesini evvelden hazırlamış
tı. Müdür Bey ile Salih özarık Beyler toplan
tıya riyaset ediyorlardı Mevcut 21 kişiye sonra
dan, Metinin "Nihari olduğundan dışarda yemek 
yediğinden gelemiyeceğini" bildirdiği Yusuf Bi
çaçi de· iltihak etti. Böylece namevcut sadece 
ikiye indi ve toplantının sonradan (Metinin 
yaptığı gibi) .iptalinin önüne geçilmiş oldu. Me
tin hakikaten dürüst ·bir seçimin yapılmasını 

sağlamak için herşeyi göze almıştı. 

Müdür Bey mutadı veçhile bir konuşma 

yapmayı uygun buldu ve hülasaten şunları söy
ledi : «Evlatlarım, vazifeniz mühimdir. Bu ku
rulda ·bulunup · tenkidler yapıp kararlar vermek 
kolay iş değildir. Bazı hareketler vardır ki gay
ri kasdidir, bazıları ·mahsus yapılmaktadır. Bu 
arada doğuştan hasta olan kimseler vardır ki 
müsait şartları buldular mı derhal suç işlemeye 
mütemayildirler. Sizin yapacağınız en mühim 
iş ceza veqnek değil, kabahatlileri doğru yola 
sevketmeye çalışmaktır." 

hocanın güzel dansları enteresan olaylar sırası

na girdi. Kaya Tiryakioğlu Twistleri ile dikkati 
çekti. Bilhassa fenlilerin neşelendikleri çay ya
vaş yavaş sona eriyordu (Doğan, Oktay, Deli 
Mehmet bu gruptaydılar), tam bu sırada bir kar
gaşalık oldu, ve içeriye dış kapıdaki üniforma
lı kapıcıların arasında, fou ferdi girdi, elinde 
yine o meşhur Çantası, gri paltosu ile bir kabus 
gibi içeri daldı Meğer Kapıcılar bunu dilenci 
zam!etmişler ve içeri bırakmamışlar, bizim kefa
letimizle içeri girebildi; Saat yediye doğru her
kes dağılmaya başladı, ve ilk defa müdür , bey 
en son çıkanlar arasındaydı. 

Gerçekten böylesine eğlenilen ve iyi geçen 
bir çay az gördük. Bu bakımdan Cüneyt ile 
Savaş'ı tekrar tekrar tebrik ederiz. Koca Ga
latasaray bir son sınıf daha çıkarı:p.ış oluyor., O 
daha yüzlerce sınıf çıkaracak, ve her çıkan onun 
etrafında toptanıp birbirine bağlanacak ve onu 
yüceltmeye çalışacak. 

Bu arada . devam edeıi .. fısııtılardan Ticaret 
IV üyesi Zeyiıettin Ardil'fu.. :!\{etme raitil> olma
ya çalıştığı anlaşıldı. Metinseverler derhal bu 
mühim rakibi kendilerine haS usullerle bertaraf 
ediverdiler. 

Metin heyecan içinde kollarını sallıya sallı

ya ortada dolaıımaktaıı kendini alamıyordu; Bil
hassa Süreyya özkalyoncu'nun soyuna has bir 
yağcılıkla (Süreyya, Barlas Tolan_'ın yeğenidir) 

Müdür.· Bey'in konuşmasını göz kırpmadan din
lemek için sarfettiği gayret gözden kaçmıyordu. 
Metin ise kendine oy verecek olan diğer iki tem
silcinin geldiğini duyar gibi olunca, kapıdan ses
ler geliyor diye koşa koşa .açmaya gidiyordu : 

·Salih Beyin teklifi· üzerine en fazla oy alan 
ilk iki kişiden birinin başkan yardımcısı (baş

kan idarenin seçtiği Zahir veya Salih Bey'dir) 
ve diğerinin onun gelmediği zamanlar vekili ol
ması kabul olundu ve namzetler i:esbit edildi. 

Metin Belir - Münir Hamamcıoğlu - Onur 
Saykan. Bu isimleri yazan Metin'in bilhassa 
kendi ismini yazarken gayet okunaklı ve iri 

harfler kullanmaya azami dikkat sarfetmesini 
zikretmeden geçeJ.'.niyeceğiz. Bu· arada Salih bey 
"Çocuklar hislerinize kapılmayın, en selahiyetli, 
en kabiliyetli, en ·yararlı olacak arkadaşınızı se
çiniz derken bütün ·bu vasıfları kendinde topla
yan. Metin'in reklamını yaptı. Müdür Bey ise 
herhalde bu işleri düzenleye:ı;ı ·.Metin arkadaşı
mızın daha fazla yardım etmesini lüzumsuz gör
müş olacak ki "otur otur. fazla dolaşma;, de
di. Metin. kendinden emin insanlara has .bir dav
ranışla bu azarımsı ikaz dolayısıyla bir üzüntü 
eseri göstermedi .Bilakis «oturtulduğu» yerden 
etrafa «Jacqueline Kennedy'ninkileri ·hatırlatan 
tebessümler dağıttı.» 

•Re~ .pusulası ;yapmak üzere kağıt arandı
ğında beklenildiği gibi Met.in elini çebine attı 
ve muntazam kesilmiş _22 aqet beyaz kağıdı iti
nayla çıkararak M. Salih'e uzattı. Bu Metin 
aleyhtarlarının dahi takdirlerini toplayan bir 



jestti alkışlar1 arasında Salih Bey oyların nasıl 

kullanılacağına dair sönetrrıeJJk. . maddl:~sini ez
berinden okürkerı Metin yahındakilere "kelime
ler tamam amma virg:üllerin hakkını vermi
yor" diyordu. 

M. Ali Birand kendi·
0

kıiluşu ola~· gayet· komp·, · 
like bir fotoğraf tekniğinde;n istifade ederek bol 
bol resim çekiyor ve işin tuhafı ilk defa .oıara;k . 
flaşka çekilen her resmin kendine altı kuruş faz" • · 
la bir masraf tahmil edişinden şikayet etmiyor
du. 

Salih Bey görünüşü itimat telkin edenler
den iki kişiyi (biri Süreyya} oyların tasnifine 
memur etti. Barlas da öyle görünür - Ademoğ

lu yanılmakmış kaderin. 

Güngi)r Tank Tekçe 

· Netice Ezici b1r üstünlükle Metin Baş

kan, Onur daimilerin yardımlarıyla Môtinirı: · yar
dımcısı, Münir de kendi :kendine verdiği oy sa
yesirı:de şer.efli · bir sonuncu oluyorlardı. 

Oylarin açılması ve iları:r sırasında Metinin 
mimiklerini yakından takib eden muhabirimizin 
g5zünden, «Ba..'.lk~ın» kendine kendine verilen 
her oytın okunuşunda bir tebessüm ettiğini fa
kat derhal iyi bir idareci· ve politikacının his
lerini açığa vurmaması gerektiğhıi hatırlaya

rak kendine sert bir eda vererek çenesini yu
karı kaldırdığı, kaçmıyor. 

Müdür Bey "ufacık" bir kapanış konuşma
sı yaptı. 

Mehmet Alinin teklifi üzerine Salih Bey 
Metini tebrik ediyor, flaşlar parlıyor. Metin me
suliyetini müdrik bir idareci olaı:;:ı.k derhal bir 
noktaya işaret ediyor "Efendim şimdiye kadar 
karar defterine verilen cezaların gerekçeleri 
geçirilmemiş, bundan böye geçirilmesini uygun 
görmekteyim, siz ne dersiniz?" ·Salih Bey de 
Mektebi Sultaninin bu frizli hakimine evet de
yip münakaşadan sıyrılıveriyor, Bu arada uza
nan eller· "'Var mı postun - V:ı,rdır dostun" di
yen Paysan ismail'i hakh çıkarmak istermiş

cesine Metini tebrik etmekde yarışıyorlar. 
Anfiyi merasimle terkeden Metinden MAB 

bir röportaj · rica ediyor ve okul idare- · 
sinin 'Broşür kolu odası zannettiği yere sokuyor. 
Metin derhal hayranlarııiın yardımıyla çöp sepe
tinden topladığı rnylerin parçalarını birleştire

rek kendine rey vermemek cüretinde bulunanla
rı tesbite girişiyor (Tanrı onları Metinin gaza
bından ~orusun) Bu arada MAB Metinin sak
lamıya gayret ettiği bir oy pusulasını nazikane 
bir hareketle "Başkanın" elinden kapıv.eriyor ve 
saklaması için Ferdi'ye veriyor. Metin forsu
nun bu odada işe yaramadığını görünce Ferdi'
ye yalvarmaktan başka çıkar yol göremiyor 
amma Ferdi ondan aşağı .kalır mı "Maalesef 
kağıdı yedim, Başkanım" cevabını veriyor. Baş
kan üzüntüsünü şairane kelimelerle belirtmek-

ten başka bir şey ·yapamıyor. (Mevzuubahis ka
ğıt Metin'e verilmiş bir oy olup, salahiyetli gra
fologlar· tarafından bizzat Metinin yazısı olduğu 
ifade edilmiştir.} 

Bu esnada MAB'ın kalesinin fedakar mu
hafızlarını bertarafa muvaffak olan Metin taraf
tarı talebeler oda'ya dalarak Metini omuzla
rına alıyorlar ve koridorlarda gösteri yürüyüşü 
yapıyorlar. Flaşların ışığıyla aydınlanan koridor
lar inliyor ve Muavin Mehmet Ali Bey'in müda
haleleri neticesiz kalıyor : Ali Ortaç'ın kuman
dasında bir jandarma bölüğü Muavin MAB'ın im
dadına yetişiyor. Ferruhzat bey kendine has mü
dahalelerini şahsi tecrübeleriyfe bilen (MAB (bi
zim M. Ali} arkadaşlarının zayiat vermemesi 
için ricat etmekten başka çare bulamıyor.. Bu 
savaş esnasında keşfedilen yeni bir silah Ali 
Çavuşun kaçmasına sebeb oldu, bu yeni silah 
her an Ferdinin elinde olan fotoğraf makinesi ile 
flaştan mürekkeptir, kullananın bazı özellikleri 
dolayısıyla dost dü§man herkese müteyakkız bu
lunm~larmı hayatlarının selameti bakımından ha
tırlatırız: 

Kulağımıza çalman haberlere göre Metin'in 
müdahalelerini bertaraf edebilmek için Müdür 
Bey· bir uzman tutmuş ve okulda mevcu't bütün' 
nizamlara uygunluğunu tesbit ettiriyormuş. Ken
dilerine muvaffakiyetler dileriz, yalnız naçizane 
bir tavsiyemiz olacak : Uzman olarak Metin'i 
tutsalar herhalde daha isabetli bir karara v.armış 
olurlar. Hem Metin'e bir meşguliyet bulmuş olur
larve hem de bu mevzudaki. en salahiyetli kim
senin yardımını elde etmiş olurlar. 

BROŞÜR KOLUNUN NOTU : Bu yazıda 
geçen ~<Ademoğlu ya;nılmakrrıış .kaderim>. mısraı

nın şairi Othello Güngör'e lutfettikleri iktibas 
müsaadelerinden ötürü teşekürü bir borç biliriz. 



LATA SARAY --9. 

ENT ET s SUR LA G 

Nous etions au cours d'une leçon de fran
ça'.s. Notre professeur, tira sa poche un 
mouchoir blanc, nous.. tourna le dos, et apres 
s'etre m9uche, le mit dans poche. Son avant -
bras resta immobile, faisant 
le coude. Ensuite de main il boutoıma 

son costume gris, caressa ses cheveux he
risses et continua : Pourquoi les paysans 
normands de Maupassant epilent - ils roeil du 
vendeur? C'est tres simple a expliquer : ils 
craignent d'etre roules. Dans tous les pays du 
monde, le vendeur essaye toujours de duper so:ı 

client. Mais croyez - vous qu'il reussisse. tou
jours? J e ne le pense paS.Y> 

A ce moment ses yeux brillerent un va-
gue sourrire passa sur ses levres. Puis conti
nuant : J'etais en pays arabe. Un jour en 
passant devant un ~ııagasin, remarquai un 

··objet ancien et j'entrai dans !~ boutique pour 
l'acheter. L'Arabe, sans doute proprietaire du 
magasin, etait ün' liomme ruse. Des qu'il eut 
compr;s que Jetais un etranger, son visage s'ec
laira, Il me dit : Mettez - vous la s'il vous 
plait» et il me deınande si je prendre un 
cafö. Nous causames pendant un moment. Ppis 
nous revinmes au sujet de mon aequisition. Na-

notre ·Ara be commença par le plus 
lıaut prix. Nous etions en train marchander, 
lorsque j'eutendis la voix rauque et grave d'un 
antre Notre compiıre «oune mi-
nouL0 il a parler a voix 
basse avec le barım qui l'avait appcle. Je tendis 
l'orcille. Le barbu sont tous 

un 
Alors l'autre lui demanda 
son objet au .. triple du prix 
bu encouragea le vieux 

oeufs d'or. 
sür d'avoir gagne». 

s'il pouvait vendre 
prevu. Enfin le bar

lui disant 
«Tu fou. Tu vois bien qu'il est naif comme un 
enfant de 6 ans. Ne rate pas 
Et notre Arabe rnvint pres de moi avec 
ıain habituel : <dv!onsieur, c'est le dernier qui 
me reste, je ne peux pas vous le vendre moins 
cher.» J e pris mon chapeau et je me 
vers la porte' en disant : «Merci, je ne me suis 
pas encore decide. Ah! Si vous aviez pu voir a 
ce mpmeni: - le visage bouleverse de l'Arabe. 
D'abord il me regarda d'un air supris, 
q rougit, et de;vint pale. il resta 
rhents perplexe. Enfin il courut 
buÜant quelques bribes de phrases 
sieur cher monsieur j'avais dit 
les sourcils fronces. Enfin 
vant la tete, je prononçai 
te fois en arabe ce que 

l'heure: «ÜU bien a Ce priX·Ci, 
ses mots, le 

pauvre A'rabe. ressource, ceda 
en dhmnt d'accord. Jachetai ainsi robjet et je 
dis en y sortant Arabe .......... .. 

contenaient 
un rire difficile a 

phrase : « ..... '., 
encore par 

terre quelque chose qu'il ne trouvait point ..... » 
11 passait d'une plaisanterie clıoses serieu-

ses avec une aisance 
pression d'etre en presence 
ges, differents ..... 

- Oui, c'etait 943 
avertissement.)) İl fit un 
et descendit de sa chaire. 

- Ce que vous 
rite, mais c'est incomplet.1 

nous avions l'im
deu:c;: personna-

Deuxieme 
cahier, 

de la ve-

ne ne s'enfuit pas a la vue de Maitre Malandin 
tan dis qu'il cherchait dans la boue quelque chose. 
Au contraire il devait tramper en 
feignant de chercher quelque · encore pas· 
terre ...... » 

il. s'etait approche ·de nous. plus precisement 
d' Ali. Il tendit mon cahier d'ex-
plication reste . pupitre de son 
voisin. 

a vez tous les 
de l'oeil, ilse 

J e le regardai 

tionS 

moment vous, 
;> fuis clignant 

et s'y assit.' 

grammaire tout 
La variete 

parfois · 
aussi 

tantôt brl!-
l'Himalaya a 

rendue claire 



GALATASARAY 10 

DAHA 

önce toz pembelerle 

donra sarı turuncu siyah yeşil mor beyaz 
En sevdiğim maviyle - ama çok bol kırmızı 
Biraz olsun katmadan edemedim içine 

Dalıp ·gitmişken işe 

Birkaç tahta parçası sundu insanlar bana 
Al sınırla kendini 

Ekledim birbirine 
Çe.rçeveledim resmi 
Ve kuruldum içine 

Daha kaç çeşit boya 
Anılar müzesine kaldırmadan önce. 

P8:r exemple, une locomotive et un vache qui 
la. regarde et la difference entre la conjonction 
de subordination et d; coordination. Peut - etre 
ccla vous semble-t-il tres absurde? Mais sac
hez que l'eleve prefere toujours un J:el professeur 
a celui qui parle d'une façon si litteraire qu'on 
ne peut comprendre un seul mot. Et comme 
l'eleve ecoute la leçon en s'y hıteressant, son 
rendement devient cent fois plus grand qu'a l'or
dinaire. Comment peut-on expliquer le «comple
ment du nom ?»Ne le cherchez pas dans les livres 
de grammaire mais seulement regardez autour de 
vbus. Le chiffon de la classe a disparu. Froncez 
vos sourcils pour qu'il apparaisse et ecrivez au 
tableau : 

«Le chiffon de la classe est cache sous la 
chaise du professeur.» Que s'est - il passe? 
Tous les eieves, meme le plus distrait, ont ri. . . 
Ce dernier a fixe son regard sur vous et vous a 
tendu l'oreille. !l a commence 'a. s'interesser a 
la. leçon, "done a l'apprendre. 

Non, mes amis non! Le mot «professeur» ne 
ôoit jamais signifier une· «bibliotheque ambu
lante.» La premiere condition d'etre un 
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G. Tekçe 

bon professeur (pour les eleves bien sür et non 
pour eux - memes!) est d'avoir l'autorite dans 
sa classe (Ce ıı'est pas la peine de le rappeıer, 
mais je le juge assez important pour notre 
lycee.) 

Cette «aut<!rite», ce mot que nous employons, 
est bien loin d'etre a son sens du dictionnaire. 
Un professeur que nous appelons alors «autori
taire» n'est pas celui qui crie de sa chaise a 
pleins poumons your retablir le silence ni celui 
qui fait des rapports sur quelques uns d'entre 
nous et ainsi croit vainement avoir merite ce 
inagnifique titre. 

Helas! Le pauvre mot «enseigner» est souvent 
sacrifie par ceux qui sonf incapables de com
prendre son veritable sens. Et ainsi il devient 
une occasion d'orgueil pour ceux qui tiennent 
au meme "niveau le «professorat>> et la «somme 
des connaissances» 

Un homme peut terminer dix universites avec 
des diplômes brillants, et en classe ne pas meme 
savoir faire une phrase pour exprimer ce qu'il 
a dans son esprit.. ... 

l 
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DÖRT MEVSlM ARASINDA 
1. 

Gezimiz sallanan mendmere yaşlı gözlerle 
bakarken başladı. Ama gözümüzden akan damla
lar bir üzüntü v'eya bir sıkıntının ifadesi değildi:. 
.Gözlerimizi yaşartan sadece karşıdan hızlıca 
esen rüzgardı Marmara gemisinin üzerinde, va
purdan karaya doğru uzaklaşan dalgalara ba
karlten sevdiklerimizden ayrıldığımızı değil, me
rak ettiklerimize kavuşacağımızı duyuyorduk. 
Gemi hifif hafif arkasından köpükler çıkararak 
karadan ı;;zaklaşırken şirin İstanbul biçimli ev
leri ve değ~rh tarihi camileri ile giftikçe. gözleri
mi,zden kaybolusı:or, siliniyordu. Galata köprüsü
nü, Ayasofya MÜ'zesini seçemiyorduk artık. Se
y.anatimiz başlamıştı. 

Yirmidört kişiydik tamtamına, kalpleri 
memleket tanıma heyecanı ile çarpan, Ticaretli 
Lis<.!li kısacası Galatasaraylı yirmidört kişi. 

(Ferruhzat Hoca da beraber? tabii) 
Nihayet İzmir gözüktü - Her ağızda bu iki 

kelime : İzmir gozüktü - Herkeste bir telaş. -
Kimisl bav.ulunu hazırlarken diğerleri çocukları
nın elbiselerini giydirmekle meşgul oluyordu. -
Bir alemdi vapurun hali. Ağızlarıda şimdi baş
ka kelimeler dolaşıyordu : Yağmur! Yağmur ya

ğıyor. 

Artık iniyoruz. 
Otelde bize odalarımızı gösteren nazik Be

yin hareketlerinden izmirlilerin ne kadar misa
firperver olduklarını anlıyoruz. Adamcağız san
ki ·bize hizmet edeb'nmek için çırpınıyor. Bize 
bir müşteri gibi değil, br misafir gibi davranı

yor. Bu. adamm sayesinde daha şimdiden izmir
li!ere sempati beslemeye başlıyoruz. Bu sempa
tiyi bize yaptığı yemekler -bilhassa dönerlerle
büyüleyen İzmir ahçısı devam ettiriyor. İzmir 

ypmeklerine tam manasıyla hayran kalıyoruz. 

Mide dolunca insan da neşeleniyor. 
Gezimiz şöyle devam ediyor : 
Sonbahar havasının bizi karşıladığı izmir'

den sonra Denizli.. içinde kulakları okşayan bir 
sessizliğin hüküm sürdüğü Denizli öyle temiz öy
le temiz ki elimizdeki kağıtları yere atmadan 
sa:a tlerce dolaştırıyoruz . 

.. ve Pamukkale. Acaba .Pamukkale için ne 
yazmalı, ne yazmaya çalışmalı? En iyisi onun 
şaheser bir güzelliğe sahip olduğunu sÇ)ylemek
le' yetinip Hierapolis'e geçmeli. .Hierapolis'te 
uy.uyan bir tarihle karşılaşıyoruz. Toprak yorga
nın altına yatmış saklanmış bir şehir, bir ta
rih.. Hepimizde vazifesini yapamamış insanların 
huzursuzluğu ... 

Cari sıkıntımız havuzun sıcak sularında 
eriyir giderken neşemiz yerine geliyor. Bir yaz 
havasının altında bir yaz hayatını Y3:§ıyoruz. 

Nihayet Antalya... Gezi arkadaşımız yağ

rriuı· bizi burada az takip ettikten sonra ye
rini sıcak güneşe bırakıp gidiyor. Kıyılarında 
gezinin. en tafü yemeğini yediğimiz Manavgat, 
kalbimizin bir parçasının bıraktığımız ·Alanya 
ve Finikeye giderken tanıştığımız kış ve kar ... 

Gezdiğimiz mevsimler dört olunca dönü§ 

başlıyor ve rstanbul .. 

İNSANLAR! SEViNİZ! 
Zahir GtJVEMLi 

· M. A. Birand, benden, Galatasaray için son 
defa yazı istediği gün, yani bu satırları sizler için 
yazmağa koyulduğum gün, sınıfta Ziya Gökalp
tan bahsetmiştik ve ertesi gün de onun başka. 

şiirlerini ·okuyacaktık. Birisi sormuştu: «Gökalp 
niçin intihara teşebbüs ettiydi?» diye. intihar 
olayının .bilinen sebeplerini kısaca açıkladıktan 

ve ders bitip sınıftan çıktıktan sonl'a, Gökalp'
tan, sizler hesabına alınacak en güzel ders ne 
olabilirdi? diye düşünmeğe başlamıştım. 

işte, vaktiyle Franz Emil Sillanpaa'dan bir 
dostun çevirdiği es.erin adı, o zaman birdenbire 
aklıma geldi : «İnsanları seveceksin!» Bu, bir 
emir değildi, çünkü emir dinlemiyen belki biri
cik şey, sevgiydi. Kitabın adı, daha. ziyade tel
kin gücü yüzünden bu şekilde düşünülmüş olma
lıydı. insanları sevmeliydi... Gökalp da, bu sev
me gücüi:ıü, az daha hayatı bahasına ödeyecekti. 
Bencil ve gayesiz bir ge"nçlik devresi içinde ina
nın her türlüsünü kaybetmiş bir insanri:ı sürük
leneceği buhran en felaketli neticeleri doğurursa 
buna şaşmamak gerektir. Ecelin 'elinden kur
tulu§, Ziya Gökalp'a engin bir sevgi yolunu aç
mış oldu. Ondan alacağımız en büyük ders, her
halde bu olsa gerektir. Bütün gerçek ve büyük 
insanlardan alınacak en köklü ders de bu olacak
tır. 

insanları sevmek, bize herşeyclen önce in
sanlığımızı duyurur. Bencil davranışlarla hedefi
ni kaybetmiş bir kör durumdan kurtarır bizi. 
Küçük şahsi hesapların, bir anlık geçici zevkle
rin dışında, hayata asıl istikamet veren, galiba 
yalnız bu sevgidir. Yürekleri bu sevgiyle dolup 
taşanlardır ki, büyük kalabalıklara yararlı ol
mak imkanını bulmuşlardır. Medeniyeti yücelten 
de yine bu& gibi kimseler .... 

insanları seviniz ... Siz de insan olduğunuz için 
seviniz. Ma'nen yücelmiş olan her kimsede bu in
san sevgisinin pütün öbür tasalardan öhce geldi
ğini görmek asıl gerçeğin· bu 'olduğu noktasına 
sizi ulaştı~malıdır. insanları sevmek, bize, öğre
nebileceğimiz herşeyin anahtarını verecektir. 
Ş~yet kendimize, cinsimize, milletimize ve için
de yaşadığımız dünyaya karşı bir takım merak
larımız varsa, bunları ancak böyle bir anahtarın 
açıcı güciyle keşfedebiliriz. Karşı davr.a.nışları 

affetmeyi, müsamahayı, bir fikre bağlamayı, ha
·yatı layık olduğu ciqdiyetle düşünmeyi, avare 
yılların geçiciliğine kendimizi kaptırmamayı bi
ze asıl öğretecek olan, işte bu sevme gücüdür. 
Elverir ki bizde bulunsun ... 

Evet siyah bir kumaşa serpilmiş inciler gi
bi parıldıyan şeyler istanb)llun ışıkları idi. 

Otobüs Kabataşta durdu. içimizdeki mem
leketi tanımanın rahatlığı, dilimizde dört mev
simden biraz tad, gözlerimizde uykuyu isteyen 
bakışlar... Adnan Onart 



Bu 

sonra gelecek 

hem de Dergi 

vam ettirmeleri 

sunuyoruz. 

toplantılar 

lecektir fakat 

nın Okuldan ayrılmasıyla Okul 

epey açılmıştı. Son 

son vermek ıstediler 

olarak epey 'ZORLUKLARDAN 

EVET! Bizim evimiz 

işgüzarlar tarafından 

duk. Bundan sonra Okulun 

di ve üyeler destekledikleri 

ekseriyetle başa geçirdiler. 

daha sıkı sıkıya bağ·lanmıştır. 

Kulübü arkasında liseyi bulduğ;u 

ma ilerliyecektir. Ama bularnr:dığ·ı 

Altmış liseliyi kabul etmek 

;nanlara sadece şunu 

fedakarlık değild'.r sadece 

Şu andaki idare 

silcimiz var iZZETTiN DOOAN 

bün coordination'unu sağ·lıyor. 

bir ·temsilci hepimizin yüzünü 

eminiz. 

Çocuklar sizlere bazı 

dir. 

yapmaları 

!anmasını bilin. 

b'.zden 

Broşfü: 

arası 

dai-

buln-

tem-

kulu-

çalışkan 

ULÜB 

Galatasaray Kulübü 
seçilmiş bulunuyorum. 
tesna, münevver ve değerli 
liğine seçilmek büyük bir 
ikinci defa deruhte etmekle 

Birinci defa Reisliğe 
bu şerefli vazifeyi deruhte 
görüimenin heyecanı içinde zaman sade-
ce vazifemi mevcut şartlar ve en iyi .pir 
şekilde yapmayı kendime bilmiş idim. Bu 
defa ise vaziyet ayni değildir. Bildiğ'iniz gibi 
hadiseler beni bu yola bila~is ben 
buna talip oldum ve bir programla Kongre hu
zuruna çıktım. Şimdi bu programı tatbik etmek 
istiyorum. 

Galatasaray en eski spor Klübüdür. lVIemle-
ketimizde spor sahasında da: 1\ıiektebimizin 
Müdürü Büyük Şair Tevfik Fikret'in 

(Garba açılan penceresidir.) Bütün spor 
len evvela Galatasaray'da vücut bulmuş, 
vetıenmiş ve buradan yurda yayılmıştır. 
tasaray, Türkiyemizde sponın öncüsüdür. 

1934 senesinden beri spor 

eski 
gi

şube

kuv
Gala-

klüp 
idaresinde zaman zaman vazife almaktayım. Şu
ra~ını açıkça VE: cesaretle ifa.de etmek isterim 
ki ne spor teşkilatımız, ne klüp kuruluşumuz 

spor sahasında istenen hamleyi ve terakkiyi te
rnin edecek bir seviyeye ulaşamamış, bu 
yolda bilgiye dayanan bir .gayret dahi gösteril
memiştir. Zaman zaman Devletin ve daima Hal
kımızın gösterdiği alaka neticesiz 
yen bir istikamet alamamış, daima 
lerin halli içinde bocalamıştır. 

Gelelim klübümüzün durumuna 

Bildiğiniz gibi Kulüp 

için, diğ·er kulüpler 
bir altına girmiştir. 

muyor. 1946 senes.indc 
miz zaman durum ayni 

çıkarılmıştı. Demek ki 
olarak hastadır. 

Stad, 25 seneden beri 

mümkün olmayacaktı. 
Kuruçeşme'deki ada'mız 

durumdadır. Ve nihayet. Kulüp 
40 sene evvel muvakkaten' 
bir binadır. 

Ga!atasaray:,u bir zamanlar 
olan mektebi ile bağlantısı 

den ibarettir. 

1 



Şimdi, memleketin büyük ve münevver ve 
hatta 'varlıklı bir kitlesini içine alan bütün Ga~ 
latasaraylılara sormak isterim : 
· Galatasaray spor kulübü ·böyfe mi olmalıdır? 

Bu durumdan Galatasaray idaresinde vazi
fe almış benim de sorumluluğum vardır. Bu se
fer bu vazifeyi deruhte edişimin .sebebi : 

ı - Galatasaraya teknik, idari ve mali cep• 
hesi ile yeni bir istikamet vermek için çalış

mak, 
2 - Galatasaray gibi, memleketin bir nu

maralı spor kulübünün mümessili olarak Beden 
Terbiyesi teşkilatı nezdinde sporumuza verilme
si icabeden veçhe bakımından sesimizi duyur· 
maktu•. 

Yalniz; bunda muvaffak olabilmek İçin, sa
dece benim ve tdare Hey'eti'nin gücü ve sesi 
kafi değildir. Bütün arkadaşlarımızın bu lüzu
mu idrak ederek bizimle elbirliği etmeleri la
zımdır. Aksi halde, biz de bütün iyi niyetimize 
ve çalışma arzumuza rağinen, yıpranır gideriz 
ve senelerdenberi devam edegelen bu neticesiz 
çırpınma ve _günlük dertlerin halli eskisi gibi 
sürer gider. 

Bütün Galatasaray'lı arkadaşlarımı Kulübü
müzün yepyeni 'bir zihniyetle ve )'"elli bir isti
kamette kuruluşu İçin bize yardıma, davet ediyo
rum. 

ULVt YENAV 

Senelerj.n, . yenilınez armadası bu sene yin~ 
ünvaıiıru: ·: b:lş~;rıyla~ korudu. Geçen seneki kad~ 
tosundan· Nul'han gibi biroyunCU3UnU kaybedı:'ri 
voleyvol takımımız M'uamnı.er, Yücel gibi: tecrü
beli, ~tav~z ve,'i-ıaid.Wı :gibi-Yıl<Iız ôfi.ııicıilarının 
sayesinde ·'bu eksfğlııi · kapatafüföi. 

· • ortıV okui · takımınih bı:i seneki 'başaris:zıı~: 
nın Üzerine «Galatasaray LiSesiıide ·voley:ıol ı1e: 
reye gidiyor» sıialfiıti takünırhız a'.1diğı iki · §ani
piyonlukia: cevap vefm, ve iriaÇhıhıriızda gaima'. 
rakiplerimizi" fa'vori~göstefon gazeti!Cil:ere':de to:. 
puıi yuvarlak olduğunu bir kere· daha is1ıat· elti: 

Zaten . d~zavantajl~fımız . . ne kadar . Iazl.;, 
olursa olsun voleybolüİı b0eşiği ·sayılan · Galatasa
ray List;siiiaeİı diı.ha ba§ka bir netice . ~ekliye~ 
mezdik. Maçlarımızın Kadıköy sa}oiiundıı ,oyı1an
ması sebebi ile seyircisinden daiiİıa m8.hrum, oy
n~yan takımımızın dezavantajları arasına bir de 
Yücelin ceza ali:nasi ekienince tstanbul 'Şampiyt~ 
nasında yaptığımız' maçların hepsi çekişmeli ol
du. tik maçımızı iddialı Atatürk Lisesl karşı
sında oynadık ve rahat bir oyundan so:qra ma
çı 2 - o· k~andık. Bundan . sonra bif~e~ bir ~ok; 
bakımlardan zayıf olan Eyüp lisesini 2 - O ye
nerek elemekte güçlük çekmedik. Artik bizim 
iÇiri zor maçlar başlamıştı, ·Üçüncü maçımızda, 
Muaıiımerfıı Adanada olması sebebi ile Pendik 
lisesini ancak 2 - 1 yenerek dömifinale kaldık; 

Grubumuzdaki son ~akibimiz seiirclsinİn müt
hi§ tezahüratı ile zaman zaman şah!anan Kuleli 
ddi nihayet bu maçtada tecrübe galip' geldi ve 
Kuleliyi 2 - ı yenerek grup şampiyonu olduk. 
. Bu arada ikinci gruptada iyi oyurıJar çıkar
tarak hiç set v~rmeden şampiyon. olan saint -
Joseplı li.s~ide ·finali .. Galatasarayla oynamak 
şerefine nail olmuştu. 

17-4-1962 ·Salı günü çok garip bir kararla se
yirci alınmıyan teknik üniversite salonunda fi
nal maçı başladı. Sahaya Alparslan (K), Mu
ammer, Yücel, Haldun, Atilla, Yavuz, terti
bi ile çıkan sarı kırmızılı ekip voleybolun 
bir takım oyunu olduğunu ispat .edercesine şa
hane bir. oyun çıkararak· ilk seti 15 - 11 lehine 
çevirmekte gecikmedi. !kinci sete. yani Şampion
luk setine hırsla başliyan Saint - Joseph'in hızı 
ancak 7 - 1 ileri geçinceye kadar sürdü. Bun
dan sonra Muammerin akıllı oyunu ve Haldu
nun sert smaçları ile açılan takımımız rakibini 
ezen bir oyunla son setide 15 - 9 alınca, bütün 
tahminler alt üst edilmiş ve Galatasaray Lisesi 
yine İstanbul Liseler arası· voleybol .şampiyonu 
olmuştu. 

Bütün Galatasaraylı kardeşlerimin sevinç
ten yekvucut olmuş insanların kaynaştığı so
yunma . odasınd~ bulunmalarını bilseniz nekadar 
isterdim. Ar.tık' bütün gözler Türkiye Liseler 
şampiyonasının yapılacağı güzel tzmire çevril
mişti. 

19 - 4 - 1962 perşembe günü bizi egenin 



, Sultani'de ne var 
ne yo~? 

Okulda. bir değişiklik oluyor, herhalde siz 
de farkındasınızdır. · ~İç birimiztiı alı§amadığı 
bir manzara, yeni biİ' G. s. arması yapılıyor, 
parmaklıklar boyanıyor, - duvarlar keza. Nasıl 
oldu birdenbire böylestiıe ·bir deği§iklik? Şimdiye 
kadar Dahiliye Vekil.leti (tabrr' ·bizimdir : Şeflik 
olacak) uylıyor muydu? · diye herkes birbirine 
soruyor. Biz söyleyellm, yeni D8.ııiliye Vekili 
Rıfkı Naruboğlu işe başladı ve büyük bi.r ·hızla 
Okulun tamfratma giti§ti. · 

GeÇenlerde mumabirlerimizd~n biri yeni şe
finizle koritı§tu. 

1 - G. s. ye Giriş Tarihiıiiz? 
Cevap -· 23, Ekim. 1961 tarihinde tiıtisap 

ettim. Fakat Bu !lk taytiıim değildir. Merhum 
Macit Saner zamanında da tayin kararım çık
mışken işe başlamadan eski vazifemde ipka ede
bildim. 

2 · - Size taytiı haberiniz· gelince memnun 
oldunuz mu?. 
' Cevap - Taytiı haberim bir sürpriz olmadı. 

senelerce bu ocağa hizmet etmek arzusu ile çır~ 

incisine ulaştıracak otobüse bindiğimiz herke
sin idealleri' 'bir noktada toplanmıştı, Türkiye 
şampiyonu olmak. En iyi vurucu iki elemanımız 
olan Haldiın ve Yavuzu Bulgaristanla yapılacalı.: 
genç milli· maçta oynamak üzere İstanbulda bı

raktığımız halde hepimiz ümitliydik. 
Bilmediğimiz,. alışamadığımız bir yerde ek

sik kadroyla şampiyonaya gidiyorduk. Bütün 
bunlara rağmen şans bize İzmirde çektiğimiz 

kurranın istediğimiz gibi çıkmasıyla gülmeye 
başlamıştı. 

İstanbulda kalan millilerimizin son iki maça 
uçakla . yetişebilmelerine karşılık, zaten ilk ma
çımızda Çampionanın en zayıf ekibi olan :t:ımit 

Lisesi ile karşılaşmamız büyük bir avantajdı 

doğrusu. . 
Nitekim netice beklediğimiz gibi çıktı ve 

daha çok yedek elemanlarımızın oynadığı · maçı 
rahatlıkla kazandık. İkinci maçımız turnuvadaki 
en kuvvetli rakibimiz Ankara Koleji ile olduğu 
için hakiki bir final havası taşıyordu. 22 - 4 1962 
Pazar sabahı takımın bir kısmını yıpranmış 

karşıyaka salonuna yollarken Muammer ile ben 
de o sabah istanbuldan gelecek olan millileri
mizi karşılamak ·üzere 'hava meydanına doğru 
yol alıyorduk. 

Saat II .. de yanımızda Haldun ve Yavuz da 
olarak Karşıyakanın kapalı spor salonunda gö
zükünce Ankara . Kı;ılej Takım oyuncularınıll: mo- . 
rallerini. herhalde sfz tasavvur edersiniz. Niha-, 
yet maÇ başladı, sahaya alışamıyan takımımız 

pmıyordum. Galatasaraydıi. 've .bnhassa .temiz ve 
Büyük bir idealist olan AÜ -Teoman. Beyle çalış
mak benim en· büyük. gayem~. Sevincimtiı: dere-
cestiıi s'iz takdir edill. ? 

3 - Son Zam~larda. 0kulda yaptığınız de• 
ği§lklikler neierdir? 

< ' ' , , 't-

Cevap...,..D~ş~lik değil. yenilik ::.yapmak. 
Türkiyenin· garba açılan ilk. kapısı Galata.Sara
yın Modern Türkiyenüı ·en modern Okulu haline 
getirmek son_ arzumdur. Unutulmamalı ·ki 'her 
şeyden evvel bir memurum. İd.eal ve düşüncele
ı;m -em.ir. ve. direktife bağb, Konferans Salonu, 
Giriş Turatuvarı G. S. Ruhumuzu vesaire maka" 
mın direktifi ile yapılmıştır .. 

4 .....:.; Bunlardan ba§ka. neleİ- düşünüyorsu
nuz? 

Cevap - Okul sıraları, ·Yemekhane, Mut
fak ve kifayetsiz .kalarüfer tesisatını is1ah etmek 
bir zarurettir. önümüzdeki Büyük tatilde sayın 
müdürümüzün telkinleri ile okulda sıra imal 
edeceğim. Belki madeni, belki de ahşap ·ola-
caktır. ..c 

5 - Son Vazifeniz ne idi ve nerede idiniz? 

Cevap - Son görevim İS. Milli Eğitim Md. 
Muamelat Şefi ve' Yeni İstanbul Gazetesi yazı 
işlerinde çalışıyordum. Fasılasız 25 .senelik Maa
rif ve 27 senelik Gazetecilik hayatım vardır. 

ilk seti verince kolejlilertiı sevinci gözden kaç
mıyordu, fakat bu uzun sürmedi çünki artık §a
hane bir voleybol ziyafeti çekmeye başlıyan sa
rı kırmızılı gençler mağlübiyete alışmıyan mağ
rur rakiplerini ezerek tam üç seti arka arkaya 
alarak maçı 3 ~ 1 gibi net bir şekilde kazandı. 
Bu galibiyette ytiıe, artın mektepte voleybolun 
babası sayılan Muammerin rolü. büyüktü. Böy
lece sıra izmir Atatürk lisesi ile oynıyaca
ğımız şampiyonluk maçına gelmişti. 23 - 4 - 1962 
pazartesi günü İzmir şampiyonu Atatürk lise
sinde gözlerimizden akan sevinç göz yaşlarımız
la ayni gün kutlanan çocuk bayramınada işti

rak etmiş olduk. 

Artık 1961 - 1962 Türkiye Liseler arası vo- / 
leybol şampiyonluğunu kazanmış ve senelerce li
se takımına şampiyonluk kazandırmış Büyük 
Oralların, Değerlerin, Güngörlerin terleriyle ıs

lanmış sarı kırmızılı formaya bir zafer daha 
hediye etmiştik. 

Bu arada bizi müthiş tezahüratları ile teşyi 
eden NATO'da askerliklerini yapmakta o
lan sultanili ağabeylerimize teşekkür etme
yi bir borç biliriz. İzmirden, berrak bir gü
neşle pırıl pırıl parlıyan şampiyonluk kupamız

la ayrılırken bu sene Sultaniden mezun olacak 
Muammerin aramızda son maçlarını oynamış 

olmasının üzüntüsü içerisindeydik. 
Sultani kendisine bir çok branşlarda şam

piyonluk kazandıran bu mütevazi evladını daima 
hatırlıyacaktır.. Alparslan Karagülle 



6 - Son günlerde eski hademeler arasında 

tayinler o}acak. deniliyor ve talebe buna çok 
sinirleniyor; zira talebe bilhassa eskileri çok tu
tar siz ne dü§ünüyorsunuz? 

Cevap ___;_ Her kim ~lur~a 'olsun bu okula iyi 
h.;zmetini devam ettiriyorsa ona hürmetkarım 

Fakat vazifesinin kötüye kullananlar ve hüsnü
niyetsizliğini gördüğüm kimseleı; iş hayatıma 

şerik olamazlar, Bu benim ibadetimdir. 
7 - Ok1;1lun terzisi niçin ayrıldı? Yerine ye

nisi aranıyor mu? 
Cevap °---- Karı kafi gelmiyormuş, ayrıld. Da

ha temiz ve çal~kan birini araştırıyoruz. 
8 - Yemeklerin kötü çıkması bütün tale

.benin ve asıl son sınıfların asabını bozuyor, dü-· 
zeltilmesi için bir formül düşünüyormusunuz? 

Cevap - Yemeklerin iptidai maddesi mü. 
bayaa edilirken çok ince muayeneye tabi tutu
luyor. Malzemenin en iyisi alınıyor. Fakat Mut
fak vesairenin kifayetsizliği bu neticı;ıyi doğu

ruyor. !nşaaiıah önümüzdeki yıl bu işi daha dii
.zene girmiş olarak görebileceğinizi ümid ede
rim. Yemek Listelerinin tanzimini de KütÜpha
ne memuru arkadaşımız zannederim talebe tem
silcileri ile beraber yapıyor. 

Rıfkı. Bey< talebenin .}"aptığı ten-
kidler yıkıcı değil yapıcıdır, sakın gücenmeyin. 
Sizin gibi kıymetli bir Şefin Okulumuza gelme
sine çok sevindik. Daha çok uzun seneler Sulta-

• nı: ailesine hizmet etmenizi temenni ederiz. Yal
nız Tenkitlerden ~iç korkup" sinirlenmeyiniz. 

GECELER: 

Sene başından beri iki gece yapıldı ve ikisi 
de çok ilgi gördü. Hangisinin daha iyi olduğu 
hususunu sizlere bırakacağız, fakat bizleri St(· 

vindiren husus eski Galatasaray ananelerinin de-
. vam etmekte olduğudur. Sekiz sene evveline ka
·dar bu tip geceler çok yapılırdı, fakat o zaman
kiler daha renkli olurdu. Zira Erol Günaydın

lar, Acar Başkutlar Ayberk Çolaklar vardı Bu 
isimler hakikaten bir daha ayni zamanda yanya
na gelemezler ve gelmediler de. Opera son iki 
senedir bizde moda oldu ve çok da tutundu. Mü
zik bakımından orkstralar normal olarak gayet 
kalitesiz fakat eğlendirici yönden vazifelerini 
gayet iyi yapıyorlar. Sekizinci sınıfların oskesta 
kurup çalışmaları hepimizi memnun etti. inşal

lah devam ederler de karşımıza meşhur birer 
isim olarak çıkarlar. Çocuklar, bu geceleri biz 
paşlattık, devam ettirin, fakat bir şartla : suisti
mal etmeden. 

Okulumuzda bir misafir lise 
ve turizm ça/Jşmalanmız 

Sömestr· tatilinden dönenler, okulun sol ka:: 
pısının antresindekf kara ta:htada §öyle bir· ya-. 
zıyla karşılaştılar: 

Kastamonu lisesi talebeleri .. Gaj~tasaraylı 
kardeşlerine derslerinde başarılar diler, sı;ıvgile
rini sunarlar •.• 

Buna bir mana veremiyenler . ek8eriyettey
di. Kastamonu'. Lisesi ile kendil~ri arasında .bir 
bağ kuramıyorlardı !şte biz, ı;ıkulunuzun Tı!rizm 
Kolu olarak evvela bu merakınızı tatıllıne çalı
şacağız. 

Mobil oil petrol şirketi müdürlerinden Ah
met Ramazanoğlu bir ~ okulumuza gelerek 
müdürümüz Ali Teoman beyle dü§ündükleri . l;ıir 
proje,, hakkında konı.İştular. Proje §Uydµ : Mobil 
oil, Kastamonu Lisesiyle lisemizi kardeş lise ha
line getirmek ve ilk olarak bu lise talebelerin
den bir grubu okulumu.zda misafir ettirmek is
tiyordu. Yol masrafları şirket tarafından öde
necekti. Müdürümüz bu işin teferruatını uygula
makla Turizm Kolu'nu görevlendirdi. Uzun · Sü
ren mü§terek çal{şmalardan sonra misafir kar
deşlerimizi kucaklamak bahtiyarlığına eriştik: 5 
Şubat günü hazırlanan programa göre Kapaıı 

Çarşı gezildi. Ak§am üstü ise Milliyet gaze~esi 
ziyaret edildi. Misafirler bilhassa matbaa tesis
lerine karşı büyük alaka · gösterdiler. 6 Şubat 
Salı günü Arkeoloji ve Eski Şark Eserleri mü
zeleri, Sultan Ahmet meydanı anıtları ve. civar 
camiler gezildi. öğleden. sonra misafirler Ru
meli hisarından Boğaz panoramasını ve Aşiyanı 
hayranlıkla ve zevkle seyrettiler. Ertesi gün 
bir şehir turuyla misafirler kentimizi daha iyi 
tanımak ve gezmek fırsatını buldular. Aynı gün 
Topkapı sarayı ve Yerebatan Sarnıcı da ziyaret 
edildi. Grubun erkek öğrencileri herhalde biraz 
da spor zevklerini tatmin etmek için geri ka
lan gezilere pek itibar etmediler. Ama kendile
lerini Mithatpaşa'da görmek pek mümkündü. Bu 
arada misafir kız kardeşlerimiz bütün gezilerc).e 
olduğu gibi yine bilgili ve sevimli rehber arkada 
şımız Kayhan Demir'in nezareti altında ge
zilerine devam ettiler. Şunu da ilave etmek fay
dalı olur ki en çok hoşlarına i;iden yerlerden bi
ri de iyice dolaşmak fırsatını buldukları Hilton 
Oteli oldu. Misafirlerimiz 12 Şubat günü Ara
mızdan ayrılırlarken en az onlar kadar biz 
ler de üzüldük. Fakat kardeşlerle tanışmış ol
.mak, bu üzüntümüzün tek tesellisi oldu. Bu ara
da bu organizasyonu yapan ,Mobil Oil şirketine 
ve bunu tatbik etmekte bütün güçlükleri omuz
larında toplayan vazifeşinas arkadaşımız Kay
han Demir'e de tekrar tekrar teşekkür etmeği 
kolumuz bir vazife sayar. 

sıze biraz da okul içi faaliyetlerden bah
setmek istiyoruz. Bilindiği üzere Galatasaray 
Lisesi, Türkiye dahilinde liseler ve Yüksek Okul 



/ 

Geçen yaz, Columbia üniversitesinden·;'. bil' 
.ôğrenci yaz tatilini bfr Mobilgas sems ·ıstasyo· 
nunda.:tamirci ölarak geçirdi:· Bımdaid tt:ihafIIk 
nedir? diye düşünebilirsiniz. Hiç. :yaınıi·'bu "et
"Vis istasyonunun 'Afrikada; Nrgerya'nın başşehri 
Lag~sta ·bulunuşu -eıif~resi:uidır'. ' 
· · Bti Çoeuk ·genç· Aıiıerikan :toplumunun biı"nüc 
munesidi:ı'.· Sayısı her geçen yı1 'a:rtan · bu o'rduc 
nun mensupları çimenleri keserler, patates ili)'~ 
parırlar, yüzme öğretirler,- H:atny0ll' · • kulla:ii1rlar, 
:Ziraat~· :işlerinde,- · sofraı hiZrrl.'ei:IITCfe'L;sfhift'd. 
icabında meşgul bir: annenin 'küçük beie~fne ifü. 
~ki saa:t :dadilık ·bile -e&rf er. ·:tilşaat ve turizın 
k:bllarıiıda bu gençlerden mümkün· bld\lğu kadat 
istifade efrneye çalışırlar;; Lisan ·bilenler rehber
lik, mihmandarlık yaparlar; 

lar arasında ilk defa Turizm Kolu: kurmak şere~ 
fine nail olmuş ve her. teşebbüsünde olduğu· gibi 
bu konuda da Önderlik vazifesini uhdesine al
alnııştı. Geçen sene muhtelif turizm te§ekkülle
rinden rehber diploması alnüş arkadaşlarımız 

dan 8 kişilik bir grupla bu kolu kurduk. !lk se
nemiz olmasına ra:ğı'nen. geziler 'tertip ettik ve 
hatta mektepte yazın faaliyet gösterecek bir 
(Auberge) kurmayı bile tasarladık. Fakat gerek 
memleket turizmine, gerekse okulumuza bilhas
sa maddi bakımdan büyük gelir ve menfaat ge
tirecek olan bu tasavvurlarımız bütün çabala
malarımıza rağmen okul idaresi olsun, Milli 
Eği:tim . Bakanlığı niesulleri olsun alakalılar ta
rafından beklenilen alakayı · görmedi. Bu sene 
'.ise kolumuz daha hızlı ve daha geniş çapta bir 
turist seferberliğine girişti. Şayanı takdirdir ki 
bu seferberlikte kardeşlerimiz bizi· yalnız bırak
madılar. G1'ğsümüzü kabarta kabarta kolumu• 
zun 220 civarında uyesi buluriduği.ınu. söyfersek 
bunda ne kadar iftihar 'edersek edelim o kadar 
haklı olduğumuz meydana çık:ar. Kolumuz men
supları ·Çarşamba. günleri şehrin tari!ıi abide ve 
camilerini gezmekte, Cuma günleri ise İngiliz 
Kültür heyeti ve Amerikan Haberler merkezi ve 
yahutta. Shell şirketinden temin ettikleri turistik 
filİmlerle eğitfm görınektedirler. Bütün bu faa
liyetlere Ticaret III den Taceddin Sucu ve 
Kayhan Demirci önderlik etmektedirler. Bu su
retle yurdumuza müreffeh yarınları getirecek en 
önemii kudretlerden biri ·olan: Turizm ordusunun 
ökulumuzda:ki bu kıfası Turizmi bir ticaret de
ğiİ, bfr ilim gibi izlerek 'h.edefirie doğru yürüt
mektedir. Eğer bu faaliyel:ıeı'imizşle memteket 
turiznıilıefaydalı olabiliyorsak ne mutlu bizlere ... 

, . .. ; :: .Bıi:rl~s .TOLAN 

~Nıgerya'd'~ karcııği '.bu :0n;~hatta iafi:ıhcia'rl)u 
taleb.e (Mobil şirkeHnfo ' dış'a:rıya gönderdiği 
müstes:ıfa: çoçull:lardaiı binyclif l:ıenizler ca§l.rı bir 
memlekette,. kendisini ya:J:;ancı bir" füuhitte; · l~
mamiyle farklı bir kültilr Ç'evresi içinde· yaşarria
yı cazip gördü. Kazandıg/'A;-!fgı=; ve tecrübeyle 
beraber hiÇ de kilçümsl:!iiIT!~yecek· bir 'n:lfkdar 'pa
:ra da eline geçtk BU.Jide&:ine" ileride fyi bir iş 
adamı, bir patron olabilmek için' gerekeıi ·kozta
rı ihtiva ediyordu. Erocoiıy;'!viotil;;i:ıu ·geri'cf' 'gön
dermek iÇin 'para sarfetiııiş, karşıfrgfüda .. 'yaban:,_ 
cı'·bir iklimde ç<'thşabil'ecek, idari mesliliyeÜerini 
bilecek dinamik bir· eleman kazanmış : buluriuL 
yordu. :.: .. 

Bu sisteme göre hareket eden ve gençlere iş 
veren ticari şirketlerin düuyil.da artması J:iu' ı;il,~ 
reket lehine en ciddi propaganda vasıtasıdır. :. , 

" j •' .. ; - ' : ,:, .j -. ,_, f~ 

En biıyük. avantajı gençlerin Herdeki çalış-

ma s·ahalar;nı daha ya.kından tanimaları, ş~h~i~ 
yetıerini v.e kabiliyetıerni gfu'meıeridir : .. bıi faa
liyetin her yerde yayılmasının memleketin tica~ 
rl ve diğer sahafarında kalkınm~· güeÜnü art~ 
masmı temin ettiğipi söyleyen büyÜk bir am~ri: 
kan şirketinin m~dürü herhalde bu konuya gere
ken ehemmiyeti vermiştir. 

Connecticut'ta bir tütün şirketi, talebelerden 
müteşekkil 1400 kişilik bir gurupla tütün · rekol~ 
tes!lli toplattı, bir kampta · geçirdiklerl bfr ay 
lıerhalde ~onları oyalamış ve birşeyler öğretmiş

ti. 

Amerikadan sonra Fransada kurulcın elli ka
dar organizasyon da bu işi takip ediyor. Talebe
iere satıcı, veznedar, çırak, tercüman, plasye, 
resepsyonist, garçon de bureau gibi işlere yerleş
ijriyor. Hergün karşılıklı artan talepler sonunda 
gazetelerin küçük ilanlarında talebe elemanlara 
muhtaç olduklarını hergün okuyabilirsiniz. İŞ ve
renler bu sistemin kıymetinden katiyetle en'ıin

dirler. Geçen sene bir liseden mezun olan genç
ler arasında en yüksek maaşla işe başlıyanlar 

bu neticeyi iki yaz . tatili' boyunca çalışmalarına 

borçludur. Teknik olgunlaşmanın yanında satıcı 

kabiliyeti onu bir anda aranılan bir memur hüvi
yetine bürdü. Bir yaz bir elektrikçi de çalışmış, 
ertesi yaz . da elektrik süpürgeleri satmıştı. 

Bu çeşit yaz tatillerinin gençler için iki 
avantajı vardır: onlara üniversite tahsili' veya 
iş sahaları için sermaye hazırlar ve onlar için 
en önemli: hazine : hayat tecrübesini kazandır. 

Geleceğin doktorlarını, fotoğrafçılarını bir 
klinikte hastabakıcısı, bir stüdyoda veznedar, 
bir dükkanda tezgahtar veya f:;ıtura doldururken 
düşünün Herdeki meslekleri için profesyonel an
trenmanlarını yapmıyorlar mı? 



Bizde de bu usul niçin tatbik edilmesin? 
Tatbik edenler vardır. Fakat "onlar" muhtaç 
oldukları için çalı§ıyorlar~ Zamanla herhangi bir 
§ekilde bunun onlar için yararlı olabileceğini dü
§Ünenleri yoktur. Kaldı ki ne kadar zengin olur
sak, gene de çalı§maya muhtacız. " Falan Beyin 
oğlu çıraklık yapıyormu§, yakı§ır mı arslan gi
bi çocuğa? Çalı§mak ayıp olmadığına göre ni
çin böyle dü§ünelim. 

Geçen yaz Ye§ilköy Çınar otelinde resepsyo
na bakan Edi'nin servis saatleri sabah 9 - 14 
arası idi. Geri kalan zamanda diğer arkada§la
rıyla hep beraber eğlenirdi. Netice : tsviçre'de 
turizm ve otelcilik okulunun birinci sınıfında. 

Arzusu Türkiye'de otel açmaktır. Başka bir ta
nıdığım da yazı Adana'da geçırıp sürücülük 
{Traktör §Öförlüğü) yapmı§tır. Netice : tstan
bul üniversitesi Makine kısmında parlak bir öğ
rencidir. 

Arzumuz bu organizasyonun rasyonel 
bir §ekilde geli§tirilmesidir. Hatta bir fikrim var: 
buna mektebimizde başlıyalım. Bir nevi i§ ve 
i§çi bulma kurumu gibi. Aramızdaki arkadaş

.ları istikbalde kendilerine yarayabileceklerini 
dü§ündükleri meslek ve sanat kollarına göre 
sınıflandırıp onlara i§ verelim. Ger~ken yardı

mın Galatasaraylı büyüklerimizce sağlanacağına 
ihanıyoruz. Her i§de olduğu gibi bunda da ön
cülük zordur. Fakat gayeye ulaşınca bütün 
emeklerimizi de ne çabuk unuturuz değil mi? 

Bilhassa ticaret kısmındaki karde§lerimin 
dikkatini çekmek. istiyorum. Onların bize göre 
bazı sahalarda üstünlükleri barizdir. Sekreter
lik., daktiloluk, afi§çilik ve ilancılık yapabilirler. 
Fayda sağlıyacağınız bu i§lerde, yazın kazana· 

cağınız parayla, cep harçlığı olsa bile ailenizin 
bütçesini hafifleteceksiniz. Bilirim bazılarınız 

hatta mektep masraflarına bile katılabileceksi

ni~. Babanıza yaptığınız bu yardım (muhtaç ol
masa bile) sizi de zannettiğJnizden fazla mem
nun edecektir. Ne demek, "ben para kazanıyo

rum, artık bir yük değilim". Hanginiz bundan 
gurur duymayacak hanginiz bir §ahsa itimat, 
bir iç huzur hissi duymayacaktır? Cemiyete fay
dalı olmanın prensiplerini öğrenirken, cemiyette
ki yerinizi sağlamlaştırını§ olmanın zevki ve 
heyecanı içinde bulunacaksınız. 

Arkada§lar, karde§lerim bunu bizden evvel 
ba§kaları yaptı. Tatbik sahası daha elverişliydi 

diyeceksiniz. Ne olacak biz de alı§tığımız, gör
düğümüz muhit içinde bunu yapalım, yaptıralım. 

Sayın aile büyükleri, biliyorum teklifim ca
zip olmayabilir, manasız, hatta gülünç görunebi
lir. Lütfen kapalı bir aç.ıdan bakmayın. Bir ke
re tecrübe edelim, tecrübe etsinler, bu usulün 
·muhakkak ki herkes için yararlı olacaktır. Sizler 
için, onlar için de. 

Sizler, büyüklerimiz, Galatasaraylı ağabeyle
rimiz, bize öğüt verin i§ verin, i§ bulun. Ça
lı§mamızın yalnız "keseyi doldurmak için ol
mçı.dığını, bilgimizi geni§letmek için oldu
ğunu bilelim. Bizim yardımımızı hor görme
yin. Lafontaıne'nın "Le lion et les souris" masa
lını bilirsiniz. Toplu haldeki küçüklerin, kuvvetli 
bir büyüğe kar§ı koyabileceklerini unutmayın.» 

Emelimi burada açıkladıktan sonra,. tat
bik sahasında görmek en büyük arzum ve sevin,
ciın olacaktır. Birbirimize yardım edelim ve is
tikbale umutla bakalım. 

VEDAT TOLEDO 





Cumhuriv t 

Aydınlar Gazetesidir. 



FUTBOL 
BİZİM DÜNYAMIZ 

Yazanlar: 

GÜNDÜZ KILIÇ - EŞFPıK PıYKflÇ - ÇOŞKUN ÖZ!IRI 

Futbolu bütün yönleriyle ele alan bu kitapta nefis bir 

kapak içinde 200 adet orijinal futbol resmi de 

bulacaksınız. 

TECE 
TESIT ECE - TURGAN ECE 

KOLL. ŞTI. 

BUSSİNG, M. A. N. MERCEDES 

VE BİLUMUM DİZEL YEDEK PARÇALARI 

Beyoğlu, Tarlabaşı Caddesi No. 72 Telefon : 44 23 98 

( Eski BUSSING Acentesi ) 





SIERA S A 4002 A/36 MODELİ 
Radyo tekniğinin bllt!ln yeniliklerini havi, şe· 
bir cereyanı ile çalışır, 2 kısa dalga bandlı, 

orta, uzun dalgalı 6 lambalı mllkemmel bir 
ahizedir. Pikap ve munzam oparlör prizli ses 
vdlWtı ayarlı ve göz ayar limbalıdır . 

SİERA S A 3006 A/38 MODELi 
Modem hatlı yepyeni stilde bir ahi· 
zedir. 2 kısa dalga bantlı orta, uzun 
dalgalı pikap ve munzam oparlör 
prizli, ses volUm ayarlı, ince kalın 

ses ayarlı ve g<n ayar limbalıdm 

SIERA SA· 8132 T MODELi 
7 TRANSİSTORLU, 2 Oerman
ium diodlu yüksek kapaaiteU 
Kısa, orta ve uzun dalga ile 
ferromanyetik ve çerçeve anteni 
mevcuttur. 


